АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     21.10.2024 № ___________________

город Переславль-Залесский

О проведении публичных слушаний по рассмотрению

проекта постановления Администрации города

Переславля-Залесского «Об актуализации схемы

теплоснабжения городского округа город Переславль-

Залесский Ярославской области с 2025 года на период

до 2040 года»

          В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением

Администрации города Переславля-Залесского от 02.04.2024 № ПОС.03-659/24

«Об актуализации схемы теплоснабжения городского округа город Переславль-

Залесский Ярославской области на 2025 год»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта постановления

Администрации города Переславля-Залесского «Об актуализации схемы

теплоснабжения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области с 2025 года на период до 2040 года» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта постановления

Администрации города Переславля-Залесского «Об актуализации схемы

теплоснабжения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области с 2025 года на период до 2040 года» 29 октября 2024 года в 10.00 в здании

Администрации города Переславля-Залесского по адресу: г. Переславль-Залесский,

Народная пл., д. 1, 3-й этаж, актовый зал.

3. Инициатор проведения публичных слушаний Администрация города

Переславля-Залесского.

4. Предполагаемый состав участников публичных слушаний:

теплоснабжающие организации, ресурсоснабжающие организации, Переславль-

Залесская городская Дума, Администрация города Переславля-Залесского,

Общественная палата города Переславля-Залесского, жители Переславль-

Залесского муниципального округа Ярославской области.

5. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний

назначить заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского

Фокина А.Н. и муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный

центр развития города Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.).

6. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр

развития города Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.):

- 21 октября 2024 года разместить на официальном сайте муниципального

образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть» в

подразделе «Публичные слушания» уведомление о проведении публичных

слушаний;

- 21 октября 2024 года направить теплоснабжающим и теплосетевым

организациям, указанным в проекте актуализированной схемы теплоснабжения,

извещения в письменной форме о проведении публичных слушаний;

- в срок до 22 октября 2024 года (включительно) разместить на официальном

сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в разделе «Городское хозяйство» в подразделе «Схема теплоснабжения» замечания

и предложения, поступившие по проекту актуализированной схемы

теплоснабжения с 1 по 20 октября 2024 года;

- 29 октября 2024 года (включительно) оформить протокол публичных

слушаний и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть» в

подразделе «Публичные слушания».

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского, курирующего

сферу жилищно-коммунального хозяйства.

 Глава города Переславля-Залесского                  Д.Н. Зяблицкий

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

Об актуализации схемы теплоснабжения

городского округа город Переславль-

Залесский Ярославской области с 2025 года

на период до 2040 года

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения городского округа

город Переславль-Залесский Ярославской области с 2025 года на период до 2040

года.

2. Разместить на официальном сайте муниципального образования

«Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Городское

хозяйство» в подразделе «Схема теплоснабжения» актуализированную схему

теплоснабжения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области с 2025 года на период до 2040 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Фокина А.Н.

Глава города Переславля-Залесского    Д.Н. Зяблицкий

	1
	2
	3